



SIRR – Hållbarhet, Innovation och Resiliens i landsbygdsområden

HÅLLBARA, INNOVATIVA OCH MODSTÅNDSKRAFTIGA LANDSBYGDS- OCH KUSTOMRÅDEN

Bakgrund

Den allmänna urbaniseringen och ungdomars sökande efter de stora utbildningsstäderna innebär att kust- och landsbygdsområdena måste tänka innovativt för att behålla befintliga stadssamhällen och förbli attraktiva områden för bosättning och näringsliv. I detta sammanhang finns ett behov av att stödja lokala företag, organisationer och eldsjälur och se till att dessa aktörer – tillsammans med myndigheter och kunskapsaktörer – ges de bästa förutsättningarna att skapa hållbar och robust utveckling och tillväxt i kust- och landsbygdsområden.

Projektet

SIRR-projektet kommer att utveckla lokalt baserade strategier och nätverk för att både behålla och attrahera talanger och entreprenörskompetens och öka de lokala områdenas handlingsförmåga. Målgrupperna är lokala eldsjälur, små och medelstora företag, föreningar och lokala myndigheter som vill ha bättre tillgång till innovationsstöd och ökad innovationskapacitet, genom att involvera fler aktörer och humankapital i lokala innovationer. Projektets organisation är uppbyggd kring Multi Helix-modellen, som används för att forma partnerskap mellan kommuner, kunskapsaktörer, lokala företag, civilbefolkningen och andra aktörer.

Genom projektet kommer vi att utforska vilka element, värderingar, kompetenser, verktyg och data som är avgörande för att etablera och genomföra verkliga och effektiva sociala innovationsprocesser i kust- och landsbygdskommuner. Det kommer också att vara fokus på att skapa socialt värde i själva processen – inte bara i resultatet.

Partnerskapet bakom projektet

Sotenäs Symbioscentrum i Sverige är projektägare och ansvarar för den övergripande projektledningen.

Skagen Uddannelsescenter är biträdande huvudpartner och ansvarig för kommunikationen i projektet.

Dessutom är följande föreningar och kunskapsinstitut projektpartners:

Danmark: Læsø Turist- og Erhvervsforening, Foreningen Stenvad Mosebrug på Djursland och Aarhus Universitet i Herning

Sverige: Högskolan Väst och HoloHouse

Frankrike: Ville de Louvigné Du désert, Communauté de Communes du Pays de Lumbres och Agence d'Urbanisme et de Développement Pays de Saint-Omer Flandre intérieure

Tyskland: Universität Vechta

Transnationellt samarbete med syfte att inspirera och stärka den gemensamma europeiska utvecklingen av hållbara kust- och landsbygdsområden. Projektet kommer även att fokusera på att utveckla olika modeller för tillväxt i kust- och landsbygdsområden.

Projektet stöds av Interreg Nordsjöprogrammet och pågår i fem år, med början den 1.10.2022 och slutar den 30.09.2027. Projektet har en total budget på 5 659 435 euro.

